证券代码：300627 证券简称：华测导航 公告编号：2025-046

1

上海华测导航技术股份有限公司

2024年年度股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次股东大会无否决议案的情形；

2、本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过的决议。

一、会议召开和出席情况

1、上海华测导航技术股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年年度股东大会的通

知于 2025 年 4 月 18 日以公告方式发出，本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合

的方式召开，其中现场会议于 2025 年 5 月 12 日 14:30 在上海市青浦区崧盈路 577 号华

测时空智能产业园 C 座二楼会议室召开。通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的

时间为 2025 年 5 月 12 日 9:15-9:25，9:30-11:30 和 13:00-15:00；通过深圳证券交易所互

联网投票系统进行网络投票的时间为 2025 年 5 月 12 日 9:15-15:00 期间的任意时间。本

次会议由公司董事会召集，董事、总经理朴东国先生主持。本次会议的召集、召开符合

有关法律、法规、规范性文件和公司章程的规定。

2、出席本次股东大会的股东及股东代理人共计384名，代表有表决权的公司股份

289,483,066股，占公司有表决权股份总数的52.6848%；现场出席本次股东大会的股东及

股东代理人共19名，代表有表决权的公司股份数221,605,079股，占公司有表决权股份总

数的40.3312%；通过网络有效投票的股东共365名，代表有表决权的公司股份数

67,877,987股，占公司有表决权股份总数的12.3535%。其中，通过现场和网络参加本次

股东大会的持股中小投资者（指除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持

有公司5%以上股份的股东以外的其他股东，下同）共计377名，代表有表决权的公司股

份数90,171,068股，占公司有表决权股份总数的16.4108%。

3、公司部分董事、监事、高级管理人员及见证律师出席或列席了本次股东大会。

附注：本公告中占比若出现各分项数值之和不为 100%，均为四舍五入原因所致。

二、议案审议表决情况

证券代码：300627 证券简称：华测导航 公告编号：2025-046

2

本次股东大会以现场表决和网络投票相结合的方式表决。经与会股东及股东代理人

审议讨论，形成决议如下：

1、审议通过了关于《公司2024年度董事会工作报告》的议案。

表决结果：同意289,434,438股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数

的99.9832％；反对36,984股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数的

0.0128％；弃权11,644股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议股东及股东代理人

所持有表决权股份数的0.0040％。

2、审议通过了关于《公司2024年度监事会工作报告》的议案。

表决结果：同意289,439,222股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数

的99.9849％；反对32,984股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数的

0.0114％；弃权10,860股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议股东及股东代理人

所持有表决权股份数的0.0038％。

3、审议通过了关于《公司2024年度财务决算报告》的议案。

表决结果：同意289,442,022股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数

的99.9858％；反对32,984股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数的

0.0114％；弃权8,060股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议股东及股东代理人

所持有表决权股份数的0.0028％。

4、审议通过了关于《公司2024年年度报告及其摘要》的议案。

表决结果：同意289,438,622股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数

的99.9846％；反对32,984股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数的

0.0114％；弃权11,460股（其中，因未投票默认弃权3,400股），占出席会议股东及股东代

理人所持有表决权股份数的0.0040％。

5、审议通过了关于《公司2024年年度利润分配及资本公积金转增股本预案》的议

案。

表决结果：同意289,434,722股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数

的99.9833％；反对40,284股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数的

证券代码：300627 证券简称：华测导航 公告编号：2025-046

3

0.0139％；弃权8,060股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议股东及股东代理人

所持有表决权股份数的0.0028％。

其中，出席会议的中小投资者表决情况为：同意90,122,724股，占出席会议中小股东

及股东代理人所持有表决权股份数的99.9464％；反对40,284股，占出席会议中小股东及

股东代理人所持有表决权股份数的0.0447％；弃权8,060股（其中，因未投票默认弃权0

股），占出席会议中小股东及股东代理人所持有表决权股份数的0.0089％。

本项议案为特别决议事项，获得了出席会议的股东及股东代理人所持有表决权股份

总数的三分之二以上同意通过。

6、审议通过了关于《公司2024年度募集资金存放与使用情况的专项报告》的议案。

表决结果：同意289,439,722股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数

的99.9850％；反对36,144股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数的

0.0125％；弃权7,200股（其中，因未投票默认弃权100股），占出席会议股东及股东代理

人所持有表决权股份数的0.0025％。

其中，出席会议的中小投资者表决情况为：同意90,127,724股，占出席会议中小股东

及股东代理人所持有表决权股份数的99.9519％；反对36,144股，占出席会议中小股东及

股东代理人所持有表决权股份数的0.0401％；弃权7,200股（其中，因未投票默认弃权100

股），占出席会议中小股东及股东代理人所持有表决权股份数的0.0080％。

7、审议通过了关于《续聘公司2025年度审计机构》的议案。

表决结果：同意289,437,422股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数

的99.9842％；反对32,984股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数的

0.0114％；弃权12,660股（其中，因未投票默认弃权1,700股），占出席会议股东及股东代

理人所持有表决权股份数的0.0044％。

其中，出席会议的中小投资者表决情况为：同意90,125,424股，占出席会议中小股东

及股东代理人所持有表决权股份数的99.9494％；反对32,984股，占出席会议中小股东及

股东代理人所持有表决权股份数的0.0366％；弃权12,660股（其中，因未投票默认弃权

1,700股），占出席会议中小股东及股东代理人所持有表决权股份数的0.0140％。

8、审议通过了关于《公司非独立董事2024年度薪酬方案执行情况及2025年度薪酬

方案》的议案。

证券代码：300627 证券简称：华测导航 公告编号：2025-046

4

股东赵延平、朴东国、袁本银、王向忠、上海太禾行企业发展合伙企业（有限合伙）

对本议案回避表决，回避表决股份总数为169,916,635股。

表决结果：同意119,506,087股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数

的99.9495％；反对50,344股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数的

0.0421％；弃权10,000股（其中，因未投票默认弃权1,700股），占出席会议股东及股东代

理人所持有表决权股份数的0.0084％。

其中，出席会议的中小投资者表决情况为：同意90,110,724股，占出席会议中小股东

及股东代理人所持有表决权股份数的99.9331％；反对50,344股，占出席会议中小股东及

股东代理人所持有表决权股份数的0.0558％；弃权10,000股（其中，因未投票默认弃权

1,700股），占出席会议中小股东及股东代理人所持有表决权股份数的0.0111％。

9、审议通过了关于《公司独立董事2024年度薪酬方案执行情况及2025年度薪酬方

案》的议案。

表决结果：同意289,417,502股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数

的99.9774％；反对56,844股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数的

0.0196％；弃权8,720股（其中，因未投票默认弃权420股），占出席会议股东及股东代理

人所持有表决权股份数的0.0030％。

其中，出席会议的中小投资者表决情况为：同意90,105,504股，占出席会议中小股东

及股东代理人所持有表决权股份数的99.9273％；反对56,844股，占出席会议中小股东及

股东代理人所持有表决权股份数的0.0630％；弃权8,720股（其中，因未投票默认弃权420

股），占出席会议中小股东及股东代理人所持有表决权股份数的0.0097％。

10、审议通过了关于《公司监事2024年度薪酬方案执行情况及2025年度薪酬方案》

的议案。

表决结果：同意289,426,202股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数

的99.9804％；反对48,844股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数的

0.0169％；弃权8,020股（其中，因未投票默认弃权420股），占出席会议股东及股东代理

人所持有表决权股份数的0.0028％。

其中，出席会议的中小投资者表决情况为：同意90,114,204股，占出席会议中小股东

及股东代理人所持有表决权股份数的99.9369％；反对48,844股，占出席会议中小股东及

证券代码：300627 证券简称：华测导航 公告编号：2025-046

5

股东代理人所持有表决权股份数的0.0542％；弃权8,020股（其中，因未投票默认弃权420

股），占出席会议中小股东及股东代理人所持有表决权股份数的0.0089％。

11、审议通过了关于《公司向银行等金融机构申请综合授信额度》的议案。

表决结果：同意289,435,402股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数

的99.9835％；反对36,284股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数的

0.0125％；弃权11,380股（其中，因未投票默认弃权420股），占出席会议股东及股东代理

人所持有表决权股份数的0.0039％。

12、审议通过了关于《公司为供应链客户提供信用担保》的议案。

表决结果：同意286,671,867股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数

的99.0289％；反对2,750,679股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数的

0.9502％；弃权60,520股（其中，因未投票默认弃权420股），占出席会议股东及股东代理

人所持有表决权股份数的0.0209％。

13、审议通过了关于《变更公司注册资本及修订<公司章程>》的议案。

表决结果：同意289,411,302股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数

的99.9752％；反对36,284股，占出席会议股东及股东代理人所持有表决权股份数的

0.0125％；弃权35,480股（其中，因未投票默认弃权420股），占出席会议股东及股东代理

人所持有表决权股份数的0.0123％。

其中，出席会议的中小投资者表决情况为：同意90,099,304股，占出席会议中小股东

及股东代理人所持有表决权股份数的99.9204％；反对36,284股，占出席会议中小股东及

股东代理人所持有表决权股份数的0.0402％；弃权35,480股（其中，因未投票默认弃权

420股），占出席会议中小股东及股东代理人所持有表决权股份数的0.0393％。

本项议案为特别决议事项，获得了出席会议的股东及股东代理人所持有表决权股份

总数的三分之二以上同意通过。

三、律师出具的法律意见

国浩律师（杭州）事务所李燕律师、王慈航律师出席了本次股东大会，进行现场见

证并出具法律意见书，认为：公司本次股东大会的召集和召开程序，参加本次股东大会

人员资格、召集人资格及会议表决程序和表决结果等事宜，均符合《中华人民共和国公

证券代码：300627 证券简称：华测导航 公告编号：2025-046

6

司法》《上市公司股东会规则》《上市公司治理准则》《深圳证券交易所上市公司股东会网

络投票实施细则》等法律、行政法规、规范性文件和《公司章程》的规定，本次股东大

会的表决结果为合法、有效。

四、备查文件

1、《上海华测导航技术股份有限公司2024年年度股东大会决议》；

2、《国浩律师（杭州）事务所关于上海华测导航技术股份有限公司2024年年度股东

大会之法律意见书》。

特此公告

上海华测导航技术股份有限公司

董事会

2025 年 5 月 12 日